DVODECIMAE CALVMNIAE SVMMA,

Paulus pacto iam dicto biennio, libertati sue restitutus
per Neronem, quem adhuc constat benignissimū egis-
se principē, deniū post aliquot annos, in carcerē ab eo
dē Neronē iā sacerdote, & tyrannidē exercente, cōiectus fu-
it. Ex carcere igit̄, secundā, q̄ ad Timotheū habet̄, epistolā
scribens, prioris captiuitatis meminit, ad hunc modū. In pri-
ma mea defēsione, nemo mihi astitit, sed oēs me derelique-
runt, non illis imputetur, dñs n̄ mihi astitit, & cōfortauit me,
vt p̄ me p̄dicatio impleatur, & audiant oēs gentes, & libe-
ratus sum ex ore leonis, Vbi tūc Petrus fuisse censend⁹ est?
Romæ reuera nō fuit, alioqui Paulo causam p̄ capite apud
Neronis tribunalia porantī, & se se defendenti, iniquū prori-
us fuisse nō affuisse petrū. Qz si paulū ex industria dereli-
quisset, nulla deinceps excusatione dign⁹ habereſ. Ego tñ
millies tolerabili⁹ iudico, Petrū nūq̄ fuisse Romē crederē, q̄
hanc calumniam (q̄ paulū destituisset) in tā sublimē Aposto-
lum rejicere.

RESPONSIO.

Aperta calūnia
Veleni.

ij, Timo, iiij,

Philip, ij,

QVāq̄ ipsam calumniam Veleni, breuiorem in formā contraximus, reiectis multis, quā superuacanea videbantur, tamen ut eadem adhuc magis friuola cunctis appareat, paucioribus eam perstringere curabimus, ad hunc modum. Paulus testatur se fuisse derelictum ab omnib⁹, quā obrē & a petro, si tum is fuisset Romæ. At hoc de petro quē q̄ affirmare nephias est, nempe q̄ paulum in tanto discrimine destituisset. Non fuit itaq̄ petrus Romæ. Nos hic dicimus, Paulum de his fuisse locutum, qui sibi pridem ministrarunt, de quibus & paulo ante conqueritur. Demas inquit me reliquit, amplexus præsens sæculum, & profectus est Thessalonici, Crescens in Galatiam, Titus in dalmatiam. At nō erat ex eorū nūero petr⁹, a qb⁹ ipse Paulus tale ministeriū expectauit, habuit enim petrus negotia sua. Curam egit gregis sui. Et iam forte vidit instare tempus, quo maxime confirmari debent in fide, ne metu cōsternarentur, & a suscepto christianiismo deficerent, quū ipsum paulum, nempe tantum apostolum, audirēt sisti Cæsarīs tribunalibus. Adde, q̄ satis ipsoenon aut pauli facundiam, nec de eius constantia quicq̄ dubitauit, sed & persuasissimum habuit spm ei non defuturum, his aut alijs forte rationibus permotus Petrus, vtilius fore duxit, vt non deesset gregi suo (quem christus ei tantopere cōmendauit) q̄ studio pauli (quem vel spiritu forte prænouit, p christo moriturum) gregem sibi cōmissum periclitari sineret. Intellexit ergo paulus, quū se derelictum fuisse quereretur, vel de his, quos ex Iudea secum aduexerat, vel de alijs, quibus in negocijs ad se spectantibus, familiariter vti cōsueuit. Sed de Petro nequaq̄, quippe qui nūq̄ ei solitus fuit adhærere. Et dixit, omnes, more suo loquendi, quū certū sit, non omnes, eū deseruisse. Sic enim & alibi dixit. Omnes querunt, quā sua sunt, non quā Iesu christi, quū sciret esse non nullos, qui satis ardenter christum quererent, nempe Petrum, Iacobum, & Ioannem. Et ad eundem modum hoc loco dicit. Omnes de reliquerunt me. Quium tamen Lucas eum haud quaq̄ deseruisset, id quod in eadem epistola testatur Lucas (inquit) ē mecum solus. At lucas (inquis) nihil iuuare Paulum in sua defensione potuit, potuit hauddubie, quandoquidē & alibi de-

eo scribit Paulus, q̄ esset laus eius in euangelio, per omnes ij. Corint. viiiij,
ecclesiast. Et rursum in ep̄la ad philemonem, Marcū, Aristar-
chū, demā, & Lucā, vocat adiutores suos.

PERSVASIO TREDECIMA

Notū est Lucam Euāgelistam, & Apostolicarū actio
nū historiographum, indiūulsum totius peregrinationis
Pauline fuisse socium, quem ille filij semper dilexit loco,
honorificamq; eius mētionem plerisq; facit in locis dicēs,
illius maximā laudem in euangelio fuisse. Nam cū omnes
etiā a Paulo defecerint, hīc solus nūquā ei non adherebat,
non minis, nō vinculis, non sexcentis persecutionib⁹ per
territus. Cuius historia ad hæc vscq; tpa, quibus Paul⁹ vin-
ctus e Hierosolymis Romā perductus, ibiq; in conducto
a milite custoditus est, peruenit. Velutī eius rei capite vlti-
mo copiose meminit, quomodo videlicet Paulus Romā
perduct⁹ fuerit, quomodo fratres, qui eo tempore Romę
fuerant, ad Appi⁹ forum ei obuiam venerint, quomodo
trium dier̄ spacio euolutio, Iudeos ad se accitos habuerit,
quomodo colloquutus cū eis fuerit, quomodo eis cōfuta-
uerit, & singula ordinatim prosequitur. Nullā tamē alicu-
bi mentionē de Petro facit, an vel alloquio Paulū aliquā
do dignatus fuisse totū hoc biennio, vel quid rerū Petr⁹
Romæ fecerit interim, dū Paulus ybū dei ardētissime illic
tū deprædicasset. Et tñ tunc tgis hanc historiā fuisse scrip-
tā creditūr, quādo Paulo Romæ in catenis degenti ille in
trepide ministrauerat, qui vscq; adeo Pauli studiosus fue-
rat, vt quicquid hactenus de eo cōoperat, cūcta in suā histo-
riā diligētissime cōgesserit, etiam Hieronymo de viris il-
lustribus attestāte, Luce inquit historia vscq; ad biennium
Romæ commoranti Paulo peruenit, id est vscq; ad quar-
tū Neronis annū. Ex quo intelligimus in eadē vrbe librū
esse cōpositū, Igītur visionē Pauli & Teclæ, & totā bapti-
zati Leonis fabulā, inter Apocryphas scripturas cōputa-
m⁹. Quale enim est, vt indiūulius comes Apostoli inter
cæteras ei⁹ res hoc solū ignorauerit; hacten⁹ Hieronymus

F i